IHMB, Llibre del Consell, I, fol. 33v.

13

1302, mayo, 19. Zaragoza

Jáime II de Aragón acredita, ante Jaime II de Mallorca, a Ramón de Guardia como emisario suyo, con plenos poderes para tratar sobre la nueva lezda y el real de Mallorca.

ACA, reg. 124, fol. 161v.

1302, mayo, 21. Barcelona

Los "consellers" anuncian a Bernardo de Aversó, escribano real, el envío a Jaime II de las ordenanzas que han redactado contra la lezda de Mallorca, para que éste las confirme; solicitan su mediación a fin de aligerar los trámites y obtener cuanto antes la respuesta del monarca.

IMHB, Llibre del Consell, I, fol. 34v.

1302, mayo, 21. Barcelona.

Los "consellers" solicitan de Jaime II la ratificación de las ordenanzas que regularán el boicot comercial decretado en Barcelona, como represalia por el establecimiento de la nueva lezda de Mallorca, contra las islas Baleares.

ACA, CRD, caj. 13 A, nº 1858.

Serenissimo et magnifico principi, excellentissimo ac inclito domino Jacobo, Dei gracia, regi Aragonum, Valencie et Murcie, comitique Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillario, ammirato et capitaneo generali; consiliarii et probihomines civitatis Barchinone, se ipos et sua flexis genibus manuum pedumque hoscula reverenda.

Nuper, serenissime domine, ad vestram excellenciam nostros nuncios, videlicet Raymundum de Ruvira et Petrum Olivaria, cum aliquibus capitulis que eis inscriptis tradidimus curavimus destinare et, in quadam littera a vestra magnifica per dictos nuncios super dictis capitulis nobis directa, vidimus, inter alia, contineri quod super quodam capitulo, in quo suplicando patebamus licenciam et potestatem nobis prestari a vestra dominacione super ordinando ne aliquis posset ire vel mittere in regnum Maioricarum res suas, eosdem nuncios de intencione vestra duxeratis verbotemus informandos.

Nos autem, auditis hiis que super dicto capitulo dicti nuncii, ex parte vestra, nobis retulerunt de vestra intencion, ob evitandam servitutem lezde quam illustris dominus rex Maioricarum imposuit noviter in dicto regno Maioricarum et ad conservandum jus et privilegia libertatum, quod et quas civitas Barchinone habet et debet habere in ipso regno, fecimus alias ordinaciones, quas mitimus vestre dominacioni sub munimine sigilli consilii Barchinone interclusas, suplicantibus excellencie vestre quod ipsas ordinaciones dignetur confirmare ac etiam aprobare et quod placeat vestre serenitati scribere baiulo Barchinone et eius locumtenenti quod contra dictas ordinaciones non veniat nec aliquem contravenire permitat; et, cum proponamus eligere, si de vestra processerit licencia et voluntate, aliquos de concubibus nostris qui habeant curam faciendi observari dictas ordinaciones et faciendi solvi penas apositas in eisdem ordinacionibus ab ipsis qui contra ipsas ordinaciones venerint, vestram magnificenciam humiliter exoramus quatenus dignemini dicere per vestram litteram et mandare dicto baiulo et eius locumtenenti quod, quoiescumque fuerit requisitus ab illis ad predictam faciendam erunt deputati, teneatur eis tradere unum sagionem vel plures pro pignorandis et compellendis illis et bonis eorum qui contra dictas ordinaciones venire aliquatenus attemptaret. Placeat igitur vestre serenitati nobis rescribere quid super predictis volueritis nos facturos.